[image: image1.wmf]
Удмуртская Республика, Балезинский район,

Администрация муниципального образования «Воегуртское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 25 » октября 2012 года
                № 65
О повышении окладов (должностных окладов), повышающих надбавок, месячной заработной платы для определения размера повышающей надбавки работникам муниципального бюджетного учреждения культуры «Воегуртский центральный сельский Дом культуры» муниципального образования «Воегуртское»
В соответствии с Постановлением Правительства УР от 01 октября 2012 г. N 426
"О повышении окладов (должностных окладов), повышающих надбавок, месячной заработной платы для определения размера повышающей надбавки работникам бюджетных, казенных учреждений культуры и образовательных учреждений, подведомственных Министерству культуры, печати и информации Удмуртской Республики",   ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Повысить с 1 октября 2012 года в 1,06 раза размеры должностных окладов руководителей учреждений, размеры окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам, размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, размеры повышающей надбавки, размеры месячной заработной платы для определения размера повышающей надбавки, установленные «Положением об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и образовательных учреждений, подведомственных Управлению культуры Администрации муниципального образования «Балезинский район», утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Балезинский район» № 1178 от 16.12.2010 года.
            2. Установить, что при повышении в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления должностных окладов руководителей учреждений, размеры окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам, размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, размеры повышающей надбавки, размеры месячной заработной платы для определения размера повышающей надбавки, их размеры подлежат округлению в сторону увеличения до целого рубля.
             3. Установить, что реализация настоящего постановления в 2012 году осуществляется за счет средств, предусмотренных бюджетом муниципального образования «Воегуртское».
Глава муниципального

образования «Воегуртское»                                                   Н. В. Лекомцева

_1030190681.doc
[image: image1.png]